

عقب‌نشینی احتمالی دولت لبنان مقابل حزب‌الله آمریکایی‌ها را نگران کرده است

روزنامه «نیویورک تایمز» نوشت که مقامات دولت «ترامپ» نگرانند که دولت لبنان در رویارویی احتمالی با حزب‌الله عقب‌نشینی کند. در شرایطی که منابع لبنانی اعلام کردند وزرای وابسته به حزب‌الله و جنبش امل، خواستار درج موضوع سلاح در دستور کار نشست دولت شدند، روزنامه آمریکایی «نیویورک تایمز» به نقل از مقامات آمریکایی نوشت که دولت آمریکا به رهبران لبنان هشدار داده

است که زمان برای خلع سلاح حزب‌الله رو به اتمام است؛ همچنین به نوشتهٔ این روزنامه، آن‌طور که «مهر» نوشته است، مقامات دولت «دونالد ترامپ» نگرانند که دولت لبنان در رویارویی احتمالی با حزب‌الله عقب‌نشینی کند. گفتنی است، موضع دولت لبنان در سایه ادامه تجاوزهای رژیم آپارتاید اسرائیل به خاک لبنان، موجی از انتقادات را در داخل این کشور به همراه داشته است.

شنبه ۱۵ شهریور ۱۴۰۴
۱۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۷
۶ سپتامبر ۲۰۲۵
شماره ۲۳۹۴۶

گزارش خبری تحلیلی کیهان

تجاوز بزرگ برای تصاحب غزه آغاز شد اسرائیل هنوز خون می‌خواهد



سرویس خارجی-

دب‌روز صهیونیست‌ها تجاوزی بزرگ با هدف اعلامی «اشغال کامل غزه» و آغاز و با بمباران ساختمان‌ها و یکی دو

برج نیمه مخروبه باقی‌مانده در این باریکه، دهه غیرنظامی دیگر را به خاک و خون کشیدند.

ساعاتی بعد از این که اعلام شد، آمریکا برخی دیگر از سازمان‌ها و نهادهای فعال در حوزه حقوق بشر را به دلیل انتقاد از رژیم صهیونیستی تحریم کرده است، رژیم صهیونیستی حمله بزرگ خود برای آنچه «تصاحب کامل غزه» نامیده است را آغاز و شمار زیادی از مردم گرسنه، بیمار و تشنه ساکن این باریکه را به خاک و خون کشید. این رژیم حتی قبل از حمله به برج‌ها و ساختمان‌های باقی مانده و نیمه‌مخروبه در غزه، خود، دوربین‌هایی را اطراف مراکز حمله قرار داده بود تا از جنایاتش فیلمبرداری کند، درست مثل داعش! صهیونیست‌ها برج «مشتقی» غزه را هدف حمله قرار داده و ویران کردند. «مهر» دب‌روز در این‌باره نوشت، خبرنگار الجزیره با اشاره به آغاز حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه از هدف قرار گرفتن برج‌های این شهر خبر داد. همچنین جنگنده‌های رژیم صهیونیستی برج مسکونی در منطقه انصار در غرب شهر غزه را بمباران کردند.

ارتش رژیم صهیونیستی طبق روال معمول مدعی شد: ساختمان‌هایی که به زیرساخت‌هایی نظامی تبدیل شده است را هدف قرار می‌دهیم تا عملیات نظامی علیه شهر غزه را گسترش دهیم. اما فعالیت گسترده حماس در شهر غزه به ویژه برج‌های بلند را رصد کردیم. حساب‌آبروهای اطلاعاتی و موشک‌انداز و مراکز کنترل در برج‌های غزه مستقر کرده است. گفتنی است که «یسرائیل کانتز» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی دقایقی قبل از آغاز حملات گسترده به شهر غزه، اعلام کرده بود که تصمیم دارند حملات‌شان را آغاز کنند. ماجرا از این قرار است که آمریکا و رژیم صهیونیستی می‌گویند با تصاحب غزه و پاکسازی آن از وجود بیش از ۲ میلیون ساکن آن، می‌خواهند این شهر ویران‌شده را به یک مرکز تفریحی تبدیل کنند؛ آنها می‌گویند با برخی کشورها مثل مصر و اردن نیز در حال گفت‌وگو هستند تا ساکنان باقی‌مانده در غزه را به آنجا کوچ دهند؛ یک پاکسازی و نسل‌کشی آشکار در روز روشن و در قرن ۲۱!

نماینده فرانسوی در ناوگان امشود نمی‌ترسیم

اما مردم براسر دنیا که در حال تلاش برای جنایات هولناک هستند، بیکار ننشسته‌اند و با برپایی تظاهرات با ره انداختن کشتی‌های کمک‌رسانی، تلاش خود را برای رسوات کردن این رژیم می‌کنند. چند روز پیش بزرگ‌ترین ناوگان دریایی با نام «الصدوم» با حضور مردمانی از سراسر دنیا، کمک‌های غذایی و دارویی خود را به سمت غزه راهی کردند. «هاری میزمور» نماینده پارلمان فرانسه که در ناوگان جهانی «الصدوم» به سمت غزه برای شکستن محاصره تحصیلی رژیم صهیونیستی شرکت کرده است، اعلام کرد که هیچ ترس از تهدیدات این رژیم ندارند و هدف اصلی آنها دفاع از حق حسی همه مردم است. وی در گفت‌وگو با خبرگزاری ان‌ان‌اوتی تأکید کرد که ناوگان الصدوم (ایستادگی) بزرگ‌ترین ابتکار مردمی و صلح‌آمیز برای کمک به مردم فلسطین در غزه است.

«میزمور» از رئیس‌جمهور فرانسه خواست تا وضعیت غزه را «نسل‌کشی» نامیده و عبور بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از حریم هوایی فرانسه را ممنوع کند، خصوصا پس از صدور حکم بازداشت بین‌المللی برای او به اتهام جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت در غزه. این نماینده فرانسوی افزود: «بیش از ۴۰ کشتی با سرشنیانی که از دولت‌های خود می‌خواهند موضع قوی‌تری در قبال آنچه در غزه می‌گذرد، گفت‌وگو با خبرگزان ان‌ان‌اوتی تأکید کردند.» میزمور با تأکید بر اینکه دولت‌ها تاکنون اقدامی نکرده‌اند، گفت: «ما عالمان ناوگان الصدوم به صورت مسالمت‌آمیز و با ایمان قوی برای کمک به مردم فلسطین سازماندهی شده‌ایم. اسرائیلی‌ها ما را تروزیست می‌نامند، اما ما یک ابتکار مردمی، صلح‌آمیز و انسانی هستیم و نمی‌توانند ما را متوقف کنند… این نسل‌کشی به صورت زنده در حال پیشش است و روزانه ده‌ها کودک کشته می‌شوند. دیگر نمی‌توان منتظر ماند.»

کیهان

صفحه آخر

یمنی‌ها جشن میلاد پیامبر (ص) را باشکوه و میلیونی جشن گرفتند



انصارالله یمن، روز پنجشنبه و همزمان با تجمع میلیونی مردم یمن در میدان سبعین منفا و… بر تداوم حمایت از غزه و فلسطین در سایه اهمال و بی‌توجهی مسلمانان و کشورهای عربی تأکید کرد. وی در سخنرانی خود تأکید کرد: دشمن صهیونیستی با مشارکت آمریکا به تداوم «جنایت قرن» و فضاخت و رسوایی شرم‌آور در عصر معاصر ادامه می‌دهد. وی ادامه داد: «زمانی که اعراب با اقدامات دشمن صهیونیستی به عنوان رخدادهای جنائی برخورد می‌کنند، نشان می‌دهد که این وضعیت خطرناک است.» وی ادامه داد: «تاکتیک دشمن با مشارکت آمریکا همچنان در حال ایجاد تله‌های مرگ است که هدف آن نابودی کامل حیات بشریت و نقض تمامی حرمت‌هاست.» سید الحوثی همچنین تصریح کرد که کشتار از طریق تحمیل گرسنگی، جنایتی بسیار وحشتناک و بی‌سابقه در منطقه غرب آسیا و حتی در سطح جهانی است. وی تأکید کرد: «کسانی که به آنچه غرب به دشمن صهیونیستی ارائه می‌دهد، توجه می‌کنند، منوجه می‌شوند که غرب بزرگ‌ترین حامی دشمن صهیونیستی در وحشی‌گری‌هایش است.»

حمایات کشورهای عربی

رهبر جنبش انصارالله در مورد لبنان و سوریه نیز اظهار داشت: «قشی که دشمن صهیونیستی در لبنان و سوریه می‌خواهد، مطابق الگویی است که وظیفه‌اش دریافت دیکته‌های اسرائیلی و آمریکایی است.» وی افزود: «نتانیاهو و جنایتکار، درباره آنچه دولت لبنان انجام می‌دهد، سخن می‌گوید و آنچه را که دولت لبنان اتخاذ می‌کند، در خدمت دشمن صهیونیستی است.» الحوثی گفت: دولت لبنان و برخی رژیم‌های عربی به دلیل اتخاذ سیاست خلع سلاح مقاومت در لبنان در حالی که طرح رژیم صهیونیستی آنها را هدف قرار داده است، دچار «حقاقت و فروپاشی شده‌ان». وی همچنین گفت: اظهارات اخیر بنیامین نتانیاهو درباره تغییر منطقه غرب آسیا تأکیدی بر طرح

الرحاوی، نخست‌وزیر یمن، و چند عضو کابینه و بیان شد. صهیونیست‌ها این حمله را نقطه «آغاز» خوانده‌اند. کوپینسی تأکید می‌کند که واکنش انصارالله با برتاب موثک به سمت رژیم صهیونیستی اهمیت نمادین بسیاری داشت. علاوه بر این، انصارالله در داخل یمن عملیات گسترده‌ای را برای شناسایی جاسوسان احتمالی آغاز کرده است. مؤسسه کوپینسی نقش جنگ غزه را به عنوان محرک افزایش رژیم صهیونیستی به غزه، این فرصت سیاسی و ایدئولوژیک اقدامات انصارالله برحسته کرده و توضیح می‌دهد که حملات رژیم صهیونیستی به غزه، این فرصت سیاسی و ایدئولوژیک را به انصارالله داد تا موقعیت خود را ارتقا دهند. رهبر انصارالله این اقدامات را به عنوان «فسادکاری در راه خداوند متعال» توصیف کرده و با حمایت از فلسطین، جنبش خود را از یک بازیگر منطقه‌ای به یک مهره جهانی تبدیل کرده است. این تحول با برتاب موشک‌ها به سمت مواضع رژیم صهیونیستی و تهدید یکی از مهم‌ترین مسیرهای تجاری جهان نمایان شد.

کوپینسی همچنین گزارش می‌دهد که حمله رژیم صهیونیستی به مقر فرماندهان انصارالله، تنها جنبه نمادین داشته، زیرا به عنوان مثال حملات الرحوی بیشتر جنبه نمادین داشت و عضو فرماندهی واقعی جنبش نبوده است. با این حال، مقاله تأکید می‌کند که این تهورها نشان‌دهنده تشدید جدی درگیری‌هاست، زیرا صهیونیست‌ها زیرساخت‌های یمن را هدف گرفتند و انصارالله نیز که در نبردهای نامتوازن تبحر فراوانی دارد، واکنش نشان خواهد داد. اندیشکده آمریکایی تحلیل می‌کند که درجه‌های جنگ هفت‌ساله بین عربستان سعودی، درس مهمی برای همه طرف‌هاست؛ اینکه قدرت هوایی به تنهایی نمی‌تواند انصارالله را شکست دهد و حمله زمینی نیز غیرعملی است. این مقاله می‌افزاید که رژیم صهیونیستی با بحران محدودیت گزینهای نظامی روبه‌رو است و منابع و تمرکز خود را از اولویت‌های اصلی- یعنی ناشناس را در حال سقوط در دریا، در نزدیکی یک فرودند کشتنی آن رصد کرده است. از طرف دیگر، ارتش رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه مدعی شد که ۲ فرودند پهباد یمنی را رهگیری کرده است. به گزارش «ایسنا»، ارتش رژیم صهیونیستی همچنین ادعا کرد: لحتاتی بیش از ۲ فرودند پهباد برتاب‌شده از سوی یمن را رهگیری کرده‌ایم. براساس گزارش شبکه خبری «المیادین»، ارتش رژیم اشغالگر همچنین اعلام کرد که ازپرباه هشدار هنوز فعال نشده‌اند.

وزیر ضد علم ترامپ کنگره را به هم ریخت

انسان، حذف کند، اما نام افراد وابسته به حزب دموکرات را نگه دارد. این ادعا به اتهامات و تردیده‌ای گسترده درباره پرونده اسپستین و مرگ مشکوک او دامن زده و جنجال بین‌المللی را به راه انداخته است. به گزارش فارس وپسایت خبری آکسیوس روز پنجشنبه گزارش داد ویدیویی مخفیانه از «جووب آشنیت» معاون موقت اداره عملیات اجرایی وزارت دادگستری، منتشر شده است. در این ویدیو، «آشنیت» به کارگزار مخفی می‌گوید: «وزارت دادگستری نام هر فرد جمهوری‌خواه را می‌حفظه‌کار را از اسناد اسپستین حذف می‌کند، اما افراد لیبرال و دموکرات را نگه می‌دارد.» او همچنین «پام بوندی»، دادستان کل آمریکا اقمای ارشد که رئیس‌جمهور او را انتخاب می‌کند)، را «فردی فرمان‌بردار» توصیف کرد و آن‌کره کرد، «هرچه دولت ترامپ بخواهد، انجام می‌دهد.» این ادعا به تریده‌ها درباره پنهان‌کاری در پرونده اسپتین شدت بخشیده است.

بر اساس این گزارش، پرونده جفری اسپتین به دلیل روابط او با افراد بسیار قدرتمند مثل خود ترامپ و مرگ مشکوک همچنان موضوعی حساس در آمریکا است. ادعای جوب آشنیت درباره حذف نام‌های جمهوری‌خواهان از فهرست مشتریان اسپتین، حتی اگر وزارت دادگستری آن را رد کرده باشد، به تریده‌ها درباره پنهان‌کاری در این پرونده دامن زده است. این موضوع نشان می‌دهد که ممکن است تلاش‌هایی برای محافظت از برخی افراد بانفوذ در جریان باشند. همچنین، این ماجرا اختلاف میزان دولت ترامپ و حامیانش را که خواستار انتشار کامل اسناد بدون سانسور فهرست مشتریان جفری اسپتین، دلال جنسی و قاچاقچی

خبر دیگر از آن‌همه که گزارش‌های جدیدی در روز پنجشنبه منتشر شده‌اند از تلاش‌های وزارت دادگستری آمریکا برای حذف برخی نام‌ها از پرونده «جفری اسپستین» سرمامیادار و دلال جنسی بندام آمریکایی حاکمات دارد.

یک مقام ارشد وزارت دادگستری آمریکا در گفت‌وگویی که به‌صورت مخفیانه ضبط شده، اعلام کرد که دولت این کشور قصد دارد نام افراد وابسته به حزب جمهوری‌خواه را از فهرست مشتریان آمریکا پاک کند. دلال جنسی و قاچاقچی

پیشگیری از بیماری‌ها که هفته گذشته در حمایت از او آژانس را ترک کردند، مستحق اخراج هستند. او همچنین توصیه‌های مراکز کنترل و پیشگیری بیماری در طول همه‌گیری کرونا که به قرقرطه و سیاست‌های مسک‌اندز مربوط می‌شد، انتقاد و ادعا کرد که آنها «در مورد خود بیماری هیچ کاری نکردند» کندی گفت: «فرادی که در این مراکز بر این فرایند نظارت داشتند، کسانی که ماسک به فرزندان ما زدند، کسانی که مدارس ما را تعطیل کردند، افرادی هستند که مدارس رفت.»

کمیته ملی سنا، کندی را به جلسه استماع در مورد برنامه‌هایش برای «دوباره سازی کردن آمریکا» فراخوانده بود، اما سناوتورهای دموکرات کندی را در مورد اقداماتش در مورد واکنس‌ها تحت فشار قرار دادند. سنا‌تور ران وایلد هر دو طرف تبدیل شد اما برخی از سناوتورهای جمهوری‌خواه نیز از تغییرات او در سیاست‌های کرونا ابراز نارضایتی کردند. براساس گزارش‌ها، سناوتورهای جمهوری‌خواه خاطرنشان کردند که کندی گفته است که دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا به خاطر ابتکار عمل، عملیات موسوم به «آرپ اسید ۲۰۲۰» برای نوسمه سریع واکنس‌های کرونا، شایسته دریافت جایزه پولیتز است، اما او به ایمنی و ادامه استفاده از این واکنس‌ها حمله کرده است.

قوا رقابت‌ها و دانشمنانن وزارت بهداشت آمریکا حمله از دیگر مسائلی بود که سناوتورها پشت‌به‌پشت به کندی نیز کردند. شماری از نمایندگان از کندی پرسیدند که چرا مدیر امور بهداشت و پیشگیری از بیماری‌ها هفته گذشته، کمتر از یک ماه پس از تصدی سمشش، اخراج شد. کندی در پاسخ گفت که او صادق نبوده و رهبران مراکز کنترل و

بحران اوکراین پیچیده‌تر شد

اروپا: به اوکراین نیرو اعزام می‌کنیم پوتین: نیروهای اعزامی تا ژانویه هدف قرار می‌دهیم



امنیتی وجود دارد. ارتش قوی برای اوکراین عنصر اصلی این تضمین‌ها خواهد بود. تسلیحات، تأمین مالی، آموزش و تولید سلاح نیز بخش دیگری از عناصر این تضمین‌ها است.

ادعاهای ماکرون درباره اعزام نیرو به اوکراین در حالی است که تحلیلگران معتقدند این اظهارات بیش از آنکه بر پایه طرحی واقعی استوار باشد، کوششی تبلیغاتی برای پنهان کردن بی‌بست موجود است. حتی رسانه‌های غربی هم اذعان دارد که

دروزی‌ها در سوریه با حمایت صهیونیست‌ها پرچم تجزیه‌طلبی را بلند کردند

است. وی مدعی شد: «حق تعیین سرنوشت، حق مقدسی است که توسط همه منشورها و کنواسیون‌های بین‌المللی تضمین شده و صرف‌نظر از جانفشانی‌ها، نمی‌توان از آن عقب‌نشینی نمود.» رهبر دروزی‌های سوریه همچنین مدعی شد: «دروزی‌ها، کادر و صلاحیت‌های لازم را برای مدیریت امور منطقه خود دارا هستند.» الهجری در پیام ویدیویی که در فیس‌بوک منتشر کرد، از «بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، و «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا، تشکر و قدرانی کرد.

اذان ظهر: ۱۲/۰۳
اذان مغرب: ۱۸/۴۳
نیمه‌شب شرعی: ۲۰/۲۳
اذان صبح(فردا): ۱۵/۴
طلوع آفتاب(فردا): ۵/۴۱

مادورو خبر داد آماده‌باش ۸ میلیون نیروی مردمی در ونزوئلا برای دفع تجاوز آمریکا



همزمان با افزایش تنش‌ها بین ونزوئلا و آمریکا نیکولاس مادورو رئیس‌جمهور این کشور از بسیج ۸میلیونی برای دفع تجاوز آمریکا خبر داد.

تنش‌ها در بین ونزوئلا و آمریکا همچنان در اوج خود قرار دارد و هر لحظه احتمال دارد که واکنشتن به بهانه مبارزه با تروریسم و موادمخدر اقدام تحریک‌آمیز یا حتی جنگ علیه ونزئلا به راه بیندازد. در جدیدترین مورد از تنش‌ها بین دو کشور، پنتاگون ادعا کرد که ۲ فرودند جنگنده ونزوئلا در اقدامی «بسیار تحریک‌آمیز» به فراز یک ناوشکن نیروی دریایی آمریکا در آب‌های بین‌المللی پرواز کردند. پنتاگون پرواز جنگنده‌های اف-۱۶ ونزوئلا بر فراز ناوشکن موشک‌انداز جیسوسن دانهام را «بسیار تحریک‌آمیز» خوانده و گفته است «به ونزوئلا توصیه می‌شود که منابع عملیات نظامی را موادمخدر و تروریسم آمریکا شوند.»

به گزارش ایرنا از آکسیوس، این حادثه ۲ روز پس از آن رخ داد که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا مدعی شد نیروهای این کشور ۱۱ قاچاقچی را در نزدیکی آب‌های ساحلی ونزوئلا کشتند. ترامپ دستور اعزام ناواتی را کشتی‌ها به وساحل ونزوئلا را داده است که ظاهراً برای جلوگیری از قاچاق موادمخدر است اما به گفته کارشناسان در اصل به دنبال تغییر حکومت و سرنگونی نیکولاس مادورو رئیس‌جمهور این کشور انجام شده است. «پیت هگست» وزیر دفاع آمریکا با بیان این عملیات نظامی واکنشتن علیه قاچاقچیان موادمخدر ادامه خواهد داشت و نیکولاس مادورو رئیس‌جمهوری ونزوئلا باید در این زمینه تصمیم‌گیری کند، در اظهاراتی مداخله‌جویانه درباره کاراکاس گفته است: «تغییر حکومت به تصمیم ریاست‌جمهوری بستگی دارد و ما به همراه ارتش کاملاً آماده هستیم.»

بسیج ۸ میلیونی

همزمان رئیس‌جمهور ونزوئلا در بوجوه تشدید تنش با آمریکا از راهاندازی یگان‌های نظامی آمریکا مدعی شد نیروهای این کشور ۱۱ هزار پایگاه دفاعی مردمی خود را که قرار است در آب‌های این منطقه نفر بسیج شوند، به گزارش مهر به نقل از رسانه‌های آمریکایی، نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا اعلام کرد که واکنش به تشدید تنش‌ها میان این کشور و آمریکا در این افزایش حضور نظامی واکنشتن در دریای کارائیب، برای پیش از ۸میلیون نفر از شهروندان این کشور در قالب «شبه‌نظامیان ملی بولیواری» فراخوان داده شده است. مادورو در جریان نشست با مقامات دولت و نیروهای مسلح این کشور که از شبکه تلویزیون دولتی ونزوئلا پخش شد، گفت که «پایگاه‌ها قدرتمند مشکل از ۴۰۵میلیون شبه‌نظامی که سال‌ها آموزش دیده‌اند نیز فراخوانده شده‌اند و بیش از هشت میلیون نفری که در سازمان «شبه‌نظامیان ملی بولیواری» ثبت‌نام کرده‌اند، به آنها ملحق خواهند شد. مادورو هدف از این فراخوان را تقویت قوای لجستیکي و سازمانی به منظور تضمین امنیت و دفاع از ونزوئلا در مواجهه با تهدیدات داخلی و خارجی عنوان و تأکید کرد که این فراخوان نخستین مرحله از روندی دنباله‌دار برای آماده‌سازی نیروهای مردمی است. به گفته وی، «واحدهای شبه‌نظامی همگانی» برای نخستین‌بار در تاریخ این کشور در ۵۳۲۳ منطقه و برای هر کدام از آنها «چفت دفاع یکپارچه» مجموعه‌ای از پایگاه‌های مردمی تشکیل شده و در مجموع نیروهای مردمی در ۱۵۷۵۱ پایگاه بسیج می‌شوند.»

ترامپ: هند و روسیه را به چین باختم

رئیس‌جمهور آمریکا پس از دیدار سـرران چین، روسیه و هند در نشست شانگهای، با انتشار پیامی در شبکه‌های اجتماعی گفت: آمریکا هند و روسیه را به چین باختم است.

دبیارهای گرم و صمیمی سران روسیه، هند و چین در اجلاس اخیر شانگهای، حسنیای ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا را عصبانی کرده است. ترامپ که مدتها به دنبال تضعیف روسیه، چین، هند و ایران و کموبیش بسیاری از کشورهای از طریق تحریم و ترفعه بود، در اجلاس گذشته شانگهای هرآنچه که رشته بود را بنسبه دید چار که دید جهان دیگر پیشتری برای تهدیدات و فشارهای آمریکا ارزش قائل نیست و ناقوس مرگ نظم لیبرال سال‌هاست که به صدا درآمده است و ترامپ نیز نمی‌تواند این روند را متوقف کند.هفته گذشته آکسیوس در گزارشی با اشاره به رد چهار تماس ترامپ از سوی «مدی» نخست‌وزیر هند نوشته بود که آمریکا در ایجاد شکاف بین هند، روسیه و چین شکست خورده است. دلا حوالا ترامپ با انتشار یکسری مشترک از سر ویس، چین و هند در شبکه اجتماعی تروث‌سوشال نوشت که «هم نظر می‌رسد هند و روسیه را به چین تارک باختیم.» او در ادامه به کنایه افزود که امیدوار است این سه کشور «آینده‌ای طولانی و پررونق با هم داشته باشند»

به گزارش فارس برگزاری نشست سازمان همکاری‌های شانگهای در چین با حضور رئیس‌جمهور روسیه ولادیمیر پوتین و همچنین نخست‌وزیر هند نارندرا مودی، در روزهای اخیر (۹-۱۰ شهریورماه) تگرانی‌های آمریکا را به جنبه تنش‌های این کشور با دهلیو افزایش داده است. واکنشتن برای تحت فشار قرار دادن مسکو، هند را به ترفقه‌های سنگین تهدید کرد و از این کشور خواست تا به خرید نفت از روسیه پاهد. این اقدام ترامپ با مقاومت طرف هندی روبه‌رو شد و راه را برای افزایش همکاری‌های دهلی‌نو با رقیب آمریکا یعنی چین باز کرد.

از سوی دیگر بر اساس این گزارش، اتحاد کشورهای شرق آسیا، اوبیایان را نیز به ایامه انداخته است. «کایا کالاس» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، با اشاره به حضور مسئولان ایران، کره‌شمالی و روسیه در مراسم رژه نظامی در چین، تأکید کرده بود که این اتحاد نظم جهانی را به چالش کشیده و به دنبال ایجاد نظم جدید در سطح بین‌المللی است. بسیاری از کارشناسان و رسانه‌های غربی نیز نشست شانگهای را تصویری «ضد غربی» توصیف و تأکید کردند که آمریکا جایگاه خود را در نظم جهانی از دست داده و جهان به جهانی چندقطبی با حضور چین و روسیه تبدیل شده است. تحلیلگران معتقدند پکن در حال تعریف نظم جدید در دنیا است.

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: شرکت چاپ و انتشارات کیهان

(مؤسسه کیهان)

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شرعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰ و ۲۵۱-۳۳۱۱

کیهان و خوانندگان ۳ تا ۶ عصر: ۳۳۱۱۰۰۶۵

ارتباط با ما در پیامرسان‌های ایتا و بله:

@kayhannews

صفحه وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۳۸۱۵۹۹

سندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۴۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرعایی

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: شرکت چاپ و انتشارات کیهان

(مؤسسه کیهان)

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شرعتمداری

تلفن: ۳۳۱۱۰۰ و ۲۵۱-۳۳۱۱

کیهان و خوانندگان ۳ تا ۶ عصر: ۳۳۱۱۰۰۶۵

ارتباط با ما در پیامرسان‌های ایتا و بله:

@kayhannews

صفحه وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۳۸۱۵۹۹

سندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۴۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرعایی